

Protokół Nr 3/12

z posiedzenia Komisji Oświaty

odbytego w dniu 19 marca 2012 r. w godzinach

od 15⁰⁰ do 16⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.

Protokołowała Kamila Błażko.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pan Kazimierz Piperek, prezes chóru „Cecylia”;
3. Pan Andrzej Skupniewicz, opiekun chóru „Kantyczka”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Spotkanie z opiekunami chóru „Kantyczka” i chóru „Cecylia”.
4. Zapoznanie się z możliwościami i trybem pracy nowopowstałej świetlicy środowiskowej w Tuszyńkach.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków Komisji.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, odczytał porządek obrad.

Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – ilu członków liczy chór „Kantyczka”?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – stowarzyszenie „Kantyczka” na dzień dzisiejszy liczy 43 osoby.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – zgłaszają się kolejni chętni?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – tak. W gimnazjum rotacja jest oczywista. Jedni uczniowie przychodzą drudzy odchodzą. Natomiast w starszym zespole skład jest stały. 80% zespołu jest od początku i jest to zupełnie inna praca, gdyż kilka lat ćwiczę z tymi samymi osobami. W gimnazjum corocznie znajdują się chętni i nabór jest automatyczny.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – proszę powiedzieć jakimi osiągnięciami może się pan pochwalić?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – rok 2011 był bardzo intensywny, z resztą jak każdy. Próby są regularne, dwa razy w tygodniu z młodszym chórem, raz w tygodniu ze starszym.

Pani Marcjanna Nowacka – Radna – jak długo trwają próby?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – z młodszym chórem ćwiczymy 4 godziny, a ze starszym do skutku. Nie licząc zgrupowań, na których właściwie śpiewamy cały czas, z przerwami na sen. Corocznie uczestniczymy w koncertach pieśni niepodległościowych oraz koncert kolęd. Bardzo się cieszę z ostatniego takiego koncert, dlatego, że były problemy organizacyjne, późno zostały przygotowane ogłoszenia, obawialiśmy się, że w sobotę nie będzie zbyt wielu chętnych, ale nasze obawy były nieuzasadnione, gdyż przyszło bardzo wielu słuchaczy. W poprzednim roku oprócz zgrupowań odwiedziliśmy Bułgarię. Byliśmy na festiwalu w Kiten, nad samym Morzem Śródziemnym. Jechaliśmy tam przez Węgry, gdzie mieliśmy jeden dzień przerwy. Śpiewaliśmy polski folklor. Był to festiwal, a nie konkurs. Był to bardzo udany wyjazd, przede wszystkim ze względu na pogodę. Tego typu wyjazdy organizuję głównie po to, aby chórzyści mogli odpocząć, poznawać świat, nabrać ogłady życiowej, po całym roku ciężkiej pracy, a przy tym również reprezentują nasz kraj. Ja poprzez chóralską działalność nie tylko kształtowanie głosu lecz również osobowości, która później w dorosłym życiu staje się wrażliwa na sztukę, nie tylko muzyczną. Wyjazd trwał 12 dni, z tego 4 w autobusie. Z kolei ze starszym chórem byłem w Krakowie na bardzo poważnym międzynarodowym konkursie pieśni adwentowych, gdzie przewodniczącym jest profesor z Włoch, z jednego z Uniwersytetów Muzycznych. Konkurs poprzedzał etap wstępny. Trzeba było wysłać nagrania i adresy strony internetowej chóru wraz z opisem stowarzyszenia. Jury 5-osobowe, międzynarodowe, z Łotwy, z Wielkiej Brytani, z Czech, przewodniczący z Włoch, oraz jeden Polak. Przeszliśmy wstępną weryfikację i pojechaliśmy na festiwal. Były tam chóry z całego świata z RPA, Afryki, z Rosji, z Wielkiej Brytani z Włoch. Zajęliśmy 3 miejsce i można to uznać za bardzo duży sukces, gdyż wyprzedziliśmy chóry z bardzo dużych miast. Za tydzień wyjeżdżamy na Białoruś i na Litwę, tam będziemy śpiewać i zwiedzać.

Pani Marcjanna Nowacka – Radna – jak pozyskujecie fundusze?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – piszemy we wszystkie możliwe miejsca z prośbą o dotacje, członkowie chóru wpłacają, jednostki samorządowe również nas wspomagają. Pisze także projekty, pod koniec tego tygodnia będę pisał do Ministra o wymianę.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – chciałbym w tym miejscu powiedzieć, że zaprosiłem przedstawicieli naszych chórów na komisję, gdyż jestem dumny z tego, że nasza gmina jest przez nie tak wspaniale promowana. Chciałbym panów wyróżnić i docenić.

Pan Kazimierz Piperek – prezes chóru „Cecylia” – byliśmy głównie chórem śpiewającym pieśni kościelne. Swego czasu byliśmy w ośrodku w Gołuszycach, gdzie również śpiewaliśmy pieśni sakralne, lecz po pewnym czasie zaczęliśmy przedstawiać pieśni biesiadne, które wywołały bardzo dużo entuzjazmu. Powracamy do tego ośrodka bardzo często. Oprócz tego w zeszłym roku byliśmy w Terespolu, śpiewaliśmy kolędy i pieśni biesiadne i również się spodobało. 25 marca otrzymaliśmy zaproszenie do Warlubia, na koncert pieśni wielkopostnych. Ostatnio udało się pozyskać środki w kwocie 5 000 zł z Firmy Mondí, na nagłośnienie i stroje. Niestety chór nam się zmniejsza. Nie możemy pozyskać nikogo nowego. Brakuje chętnych. We wszystkie święta i niektóre niedziele obsługujemy właściwie 3 parafie.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – chciałbym zaprosić chór „Cecylia” na Dni Gminy Bukowiec. Natomiast mam pytanie do Pana Skupniewicza kiedy w najbliższym czasie można będzie was usłyszeć?

Pan Andrzej Skupniewicz – opiekun chóru „Kantyczka” – niestety dopiero 11 listopada.

Ad. 4

W tym punkcie członkowie Komisji Oświaty wraz z Panem Wójtem udali się na wizytację świetlicy środowiskowej w Tuszyńkach. Opiekunka w świetlicy, Pani Anna Śledź oprowadziła przybyłych po budynku świetlicy i zaprezentowała jak prowadzi zajęcia.

Pani Anna Śledź – opiekunka w świetlicy środowiskowej w Tuszyńkach – świetlica jest otwarta w poniedziałki i środy po 3 godziny. W zajęciach uczestniczy średnio 15, a nawet 20 osób. W ferie zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu. Przygotowuję głównie materiały na zajęcia plastyczne lecz również recytujemy, śpiewamy. Świetlica wyposażona jest w 2 komputery, bez internetu.






Spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności
Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu
19 marca 2012 roku, godzina 15⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek		
5	Sułkowska Teresa	Członek		

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Oświaty
19 marca 2012 roku, godzina 15⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Ripserch Krzymja	chór „Leayie”		
2	Kupiecowa Ani	chór „Kantjorka”		
3	LICZNERSKI ADAM	WÓJTA GMINY		
4				
5				